
Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 1 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 

Karviná - Mizerov 734 11 

ČÍSLO JEDNACÍ:  RKKA/0720/2022 

SPISOVÁ ZNAČKA: 150.10 

VYŘIZUJE:   Ing. Brigita Chmielová 

TELEFON:   596 348 301 

E-MAIL:   brigita.chmielova@rkka.cz 

LISTŮ/PŘÍLOH:  39 

DATUM:  04.03.2022 

 

 
 
 
 
 
 

Komplexní rozbor hospodaření 
 

za 1. až 4. čtvrtletí 2021 

 

 

 

 

 

Mgr. Markéta Kukrechtová 

ředitelka 

 

 

 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 2 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Obsah 
1 Informace o plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti .......................................................................... 4 

1.1 Čtenáři, návštěvníci, výpůjčky ................................................................................................. 4 

1.2 Knihovní fond, kulturně vzdělávací činnost ............................................................................. 5 

1.3 Personál ................................................................................................................................... 5 

1.4 Smlouvy na dohody ................................................................................................................. 9 

2 Plnění plánu nákladů a výnosů k 31. 12. 2021 .............................................................................. 10 

2.1 Hlavní činnost – městská střediska........................................................................................ 12 

2.2 Doplňková činnost ................................................................................................................. 13 

2.3 Regionální funkce .................................................................................................................. 14 

3 Podrobný rozpis účtu opravy a údržba a informace o investičních akcích ................................... 15 

3.1 Podrobný rozpis účtu 511 - opravy a udržování .................................................................... 15 

3.2 Investiční akce konané prostřednictvím rozpočtu PO ........................................................... 15 

3.3 Soupis nově pořízeného dlouhodobého hmotného majetku ............................................... 16 

3.4 Soupis nově pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku ........................................... 16 

4 Přehled tvorby a použití fondů ...................................................................................................... 16 

4.1 Fond reprodukce majetku, fond investic .............................................................................. 16 

4.2 Fond rezervní tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření ............................................... 17 

4.3 Fond rezervní z ostatních titulů ............................................................................................. 17 

4.4 Fond kulturních a sociálních potřeb ...................................................................................... 18 

4.5 Fond odměn .......................................................................................................................... 18 

4.6 648 Čerpání fondů ................................................................................................................. 18 

5 Žádosti o poskytnutí dotací a přehled přijatých dotací s informací .............................................. 19 

o jejich čerpání ...................................................................................................................................... 19 

6 Rozbor pohledávek a závazků ....................................................................................................... 20 

6.1 Pohledávky z hlediska splatnosti ........................................................................................... 20 

6.2 Soupis prominutých pohledávek ........................................................................................... 20 

6.3 Závazky z hlediska splatnosti ................................................................................................. 20 

7 Služební cesty ředitelů................................................................................................................... 21 

8 Informace o výsledcích kontrol ..................................................................................................... 21 

9 Pojistné události ............................................................................................................................ 22 

10 Návrh na rozdělení finančních prostředků zlepšeného výsledku .............................................. 22 

hospodaření: ......................................................................................................................................... 22 

11 Připojené výkazy: ....................................................................................................................... 23 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 3 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

11.1 Výkaz zisků a ztrát celkový .................................................................................................... 23 

11.2 Rozvaha ................................................................................................................................. 26 

11.3 Inventarizační zpráva za rok 2021 ......................................................................................... 29 

12 Přehled dominantních akcí v rámci kulturní, osvětové a vzdělávací činnosti ........................... 34 

12.1 Databáze (aktualizace) .......................................................................................................... 39 

12.2 Publikační činnost .................................................................................................................. 39 

12.3 Regionální funkce .................................................................................................................. 39 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 4 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

1 Informace o plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti 

1.1 Čtenáři, návštěvníci, výpůjčky 
 

   Uživatelé celkem  z toho do 15 let 

včetně  

návštěvníci (včetně virtuálních)  

k 31. 12. 2021 4 315 939  89 843 

k 31. 12. 2020  5 560 1 226  90 361 

Rozdíl  - 1 245  - 287  - 518 

  

  Výpůjčky  srovnání s plánem  srovnání s minulým rokem  

Plán  370 200     

skutečnost k 31. 12. 2021  234 139 - 136 061 - 16 503 

stav k 31. 12. 2020  250 642     

 

  Informační dotazy  

k 31. 12. 2021 32 462  

  

Rok 2021 byl poznamenán pandemií koronaviru, nouzovým stavem vyhlášeným Vládou ČR a vládními 

opatřeními k zamezení šíření epidemie. Byly uzavřeny školy a knihovna a její pobočky fungovaly 

v režimu knihovnických okének, kdy si uživatelé předem objednávali dokumenty (e-mailem, 

telefonicky, přes online katalog). Do knihovny mohli návštěvníci začít vstupovat od 12. 4. 2021 

(pobočka Karviná-Mizerov od 19. 4. 2021). Kulturní a vzdělávací akce byly povoleny v omezené míře od 

června 2021. 

Od 22. 3. 2021 pomáhala skupina 7 pracovníků s administrativou při očkování v očkovacím centru 

v Nemocnici s poliklinikou v Karviné-Ráji. Od května 2021 pomáhalo 13 pracovníků, kteří se střídali 

podle možností jednotlivých poboček knihovny. 

V 1. pololetí roku 2021 byly poslány statistické výkazy pro Ministerstvo kultury (Roční výkaz o knihovně 

za rok 2020 Kult (MK)12-01 včetně Komentáře, Kult (MK) 14‑ 01 Roční výkaz o muzeu a galerii (muzeu 

výtvarných umění), výkazy výkonu regionálních funkcí a komentáře k výkazu pro Moravskoslezský kraj 

a Moravskoslezskou vědeckou knihovnu v Ostravě. V rámci projektu benchmarking knihoven se 

odesílala data a doplňující údaje za rok 2020 do Národní knihovny. Projekt umožňuje srovnávat 

v různých ukazatelích knihovny z ČR a Slovenska. 

K 15. 3. 2021 byla zrušena pobočka Karviná – Staré Město, která byla umístěna v Azylovém domě. 

Občané využívají služeb nejbližší pobočky knihovny Karviná – Nové Město. Imobilní občané využívají 

donáškové služby.  

K 31. 12. 2021 ukončila svou činnost Knihařská dílna. Pracovnice zajišťující její provoz odešla do 

starobního důchodu, proběhlo výběrové řízení, z přihlášených účastníků nebylo možné vybrat 

pracovníka s odpovídající kvalifikací. 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 5 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

1.2 Knihovní fond, kulturně vzdělávací činnost 

knihovní fond k 31. 12. 2021  146 639 k. j.  

Přírůstek  6 612 k. j.  

z toho výměnný fond český  1 580 k. j.  

z toho výměnný fond polský  395 k. j.  

  

výdaje na nákup KF k 31. 12. 2021  1 216 922,09 Kč  

částka na jednoho obyvatele  23,69 Kč  

srovnání s rokem 2020 20,54 Kč  

srovnání se Standardem VKIS - doporučená hodnota  30,00–45,00 Kč  

Pro RKK a kooperující knihovny bylo jmenně a věcně zpracováno 13 406 knihovních jednotek, z toho 

6 794 k. j. pro obsluhované knihovny (z toho polský fond 1 443 k. j. a 1 644 k. j. kartografických, 

zvukových, zvukově obrazových a elektronických dokumentů). Průměrná nákupní cena 276,64 Kč. 

Racionálním nákupem bylo dosaženo rabatu 668 156,12 Kč. Darem bylo získáno 203 k. j. v celkové 

hodnotě 40 552 Kč. 

 

KVČ k 31. 12. 2021  489  

KVČ k 31. 12. 2020  421  

Rozdíl  + 64  

  

návštěvníci k 31. 12. 2021  13 959 

návštěvníci k 31. 12. 2020  11 669 

rozdíl  - 2 290 

1.3 Personál 

Stř. č. 7110 Středisko doplňování a zpracování knihovního 
fondu 

Fyzický počet 
k 31. 12. 2021 

Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník  5 4,5 

domovník/řidič 1 0,5 

rozmnožovač  1 0,63 

Celkem   8 6,63 

   

Stř. 7600 Knihařská dílna Fyzický počet  Úvazek  

knihař 1 0,7 

uklízeč 1 0,05 

celkem  2 0,75 

   



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 6 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Stř. 7130 Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický 
provoz 

Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

účetní 1 1 

personalista, mzd. účetní 1 1 

účetní, pokladník 1 0,75 

referent majetkové správy 1 0,5 

operátor IKT 1 1 

domovník/ řidič  1 1 

uklízeč 1 1 

celkem   8 7,25 

   

Stř. 7100 Středisko knihovnických a informačních služeb 
Karviná - Mizerov 

Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 11 10,25 

uklízeč 1 1 

celkem  13 12,25 

   

Stř. 7400 Středisko knihovnických a informačních služeb 
Karviná - Nové Město 

Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 6 5,4 

uklízeč 1 0,5 

celkem  8 6,9 

   

Stř. 7500 Středisko knihovnických a informačních služeb 
RÚ Hranice 

Fyzický počet  Úvazek  

knihovník 1 0,6 

celkem  1 0,6 

   

Stř. 7300 Středisko polské literatury Karviná - Fryštát Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 3 2 

uklízeč 1 0,8 

celkem  5 3,8 

   

Stř. 7310 Středisko hudby a umění Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 2 2 

celkem  3 3 

   



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 7 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Stř. 7200 Městské informační centrum Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 3 2,45 

uklízeč 1 0,13 

celkem  5 3,58 

   

Stř. 7140 Kolegium ředitele Fyzický počet  Úvazek  

ředitelka 1 1 

vedoucí útvaru knihov. a informačních služeb 1 1 

projektový manažer 1 1 

Knihovník - metodik 1 1 

bezpečnostní referent 1 0,5 

spis. pracovník, sekretář 1 1 

celkem  6 5,5 
 

 

Mzdové náklady - čerpání   výše (Kč) 

platy   18 923 017,00 

OON - odstupné   0,00 

OON - dohody o provedení práce a o pracovní činnosti   459 258,00 

celkem  
 

19 382 275,00 

 

Průměrná mzda   výše (Kč) 

průměrná mzda za sledované období na 1 zaměstnance   31 375,00 

Údaje ve sloupci „Fyzický počet“ neodpovídají skutečnému počtu fyzických osob – zaměstnanců  

k 31. 12. 2021. U dělených úvazků je 5 zaměstnanců uváděno 2x. 

 

a) Plnění počtu zaměstnanců                                  roční plán                        skutečnost 

    (úvazky)                                                                                                                            k 31. 12. 2021 

    Průměrný evidovaný počet zaměstnanců přepočtený                             49,6                                   49,59 

Roční plán zaměstnanců byl stanoven na počet 49,60 pracovních úvazků. Průměrný přepočtený stav 
zaměstnanců k 31. 12. 2021 činil 49,59 úvazků. Stanovený plán úvazků pro rok 2021 je plněn.  
 

b) Průměrný evidenční počet zaměstnanců – fyzické osoby k 31. 12. 2021 

     Průměrný evidenční počet ve fyzických osobách                57,00 

c) Stav zaměstnanců ve fyzických osobách k 31. 12. 2021 

     Celkový počet zaměstnanců vč. MD      55 
     Z toho ženy         47 
                  muži            8 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 8 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

  d) Ženy na MD k 31. 12. 2021 

  Celkem             1 
  Z toho na rodičovské dovolené          1 
              na PPM           0 

e) Kvalifikace zaměstnanců ve fyzických osobách k 31. 12. 2021 

     Vyučení, se základním vzděláním       5 
     Úplné střední s maturitou      32 
     Vyšší odborné         1 
     Vysokoškolské  knihovnické        7  
     Vysokoškolské neknihovnické      11 

f) Pohyb zaměstnanců k 31. 12. 2021  

Přijato do pracovního poměru      2 
Návrat z MD         1 
Pracovní poměr ukončilo celkem      5 
Z toho: 
- odchod do důchodu       1 
- výpověď ze strany zaměstnance     1 
- ukončení PP na dobu určitou      1 
- odchod na MD        2 

g) Permanentní vzdělávání zaměstnanců  

Zaměstnanci RKK se zúčastnili školení z oblasti knihovnictví, informatiky a výpočetní techniky, 
bezpečnosti práce, pracovně právní problematiky, ekonomiky, účetnictví, personalistiky.   
  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 9 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

1.4 Smlouvy na dohody  
 

druh práce stav k 31. 12. 2021 typ 
výše odměny 

(Kč) 
z toho z příspěvku města 

(Kč) 

Zajišťování kulturně osvětové činnosti hodinová 282 200,00 282 200,00 

Nadace OKD - "Setkávání seniorů-arteterapeutický 
program 

hodinová 6 000,00 0,00 

Projekt "Fundusz rozwoju Zaolzia" hodinová 6 000,00 0,00 

Besedy, přednášky, projekty hodinová 56 300,00 56 300,00 

Grafické zpracování, úprava IT programu hodinová 17 600,00 17 600,00 

Nadace OKD – spolupráce s Denním centrem hodinová 2 888,00 0,00 

Nadace OKD – Karviná ART hodinová 9 000,00 0,00 

Knihovnická a informační činnost  hodinová 47 270,00 47 270,00 

Dotace MSK -Konference knihovník  hodinová 17 000,00 0,00 

Dotace MK - Konference knihovník  hodinová 15 000,00 0,00 

celkem    459 258,00 398 370,00 

Komentář k plnění úkolů: 

U smluv na dohody byly využity prostředky z projektů a dotací. 
V přehledu realizovaných dohod jsou tyto seskupeny vždy podle druhu práce. 
Největší položkou je "zajišťování kulturně osvětové činnosti". Jedná se zejména o služby čtenářům 
v okrajových částech Karviné (Louky). Do této položky je rovněž zahrnuto promítání pro mateřské 
školy, pro školní družiny a pro ostatní veřejnost. Dále pak využití sbírkových předmětů, družební akce 
a projekty RKK ve spolupráci s Polskem. 
Úkoly, jež jsou předmětem smluv na dohody, jsou plněny řádně, včas a v souladu s obsahem 
a předmětem těchto smluv. 
  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 10 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

2 Plnění plánu nákladů a výnosů k 31. 12. 2021 
 

SU Popis 
Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

Konečný stav Upravený PNV 
Plnění 

upraveného 
PNV v % 

501 Spotřeba materiálu 3 921 427,59 2 889,33 3 924 316,92 3 684 686,00 106,50 

502 Spotřeba energie 818 593,70 3 909,26 822 502,96 805 000,00 102,17 

503 Spotřeba jiných nesklad. dodáv 45 997,82 0,00 45 997,82 49 000,00 93,87 

504 Prodané zboží 0,00 61 434,33 61 434,33 63 000,00 97,51 

511 Opravy a udržování 306 609,40 2 611,85 309 221,25 373 300,00 82,83 

512 Cestovné 22 066,00 0,00 22 066,00 25 000,00 88,26 

513 Náklady na reprezentaci 43 927,24 0,00 43 927,24 45 000,00 97,62 

518 Ostatní služby 1 899 254,79 39 875,00 1 939 129,79 2 085 300,00 92,99 

521 Mzdové náklady 19 342 518,75 39 756,25 19 382 275,00 19 692 500,00 98,42 

524 Zákonné sociální pojištění 6 394 693,34 13 723,24 6 408 416,58 6 553 000,00 97,79 

525 Jiné sociální pojištění 52 478,44 43,56 52 522,00 51 500,00 101,98 

527 Zákonné sociální náklady 389 702,49 789,85 390 492,34 386 900,00 100,93 

528 Jiné sociální náklady 483 698,84 404,66 484 103,50 542 568,00 89,22 

531 Daň silniční 4 050,00 0,00 4 050,00 4 000,00 101,25 

538 Jiné daně a poplatky 3 000,00 0,00 3 000,00 3 500,00 85,71 

549 Ostatní náklady z činnosti 24 849,24 1 002,26 25 851,50 38 000,00 68,03 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 568 024,21 0,00 2 568 024,21 2 701 015,00 95,08 

558 Náklady z drobného DM 215 529,67 0,00 215 529,67 164 000,00 131,42 

563 Kurzové ztráty 0,20 0,00 0,20 500,00 0,04 

5 NÁKLADY 36 536 421,72 166 439,59 36 702 861,31 37 267 769,00 98,48 

601 Výnosy z prodeje vlast.výrobků 0,00 610,75 610,75 5 000,00 12,22 

602 Výnosy z prodeje služeb 2 330 618,77 103 689,42 2 434 308,19 3 026 000,00 80,45 

603 Výnosy z pronájmu 11 349,79 0,00 11 349,79 30 000,00 37,83 

604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 100 135,83 100 135,83 75 000,00 133,51 

648 Čerpání fondů 223 910,10 0,00 223 910,10 62 826,00 356,40 

649 Ostatní výnosy z činnosti 86 546,01 0,00 86 546,01 50 000,00 173,09 

662 Úroky 985,19 0,00 985,19 1 000,00 98,52 

672 Výnosy míst. instit z tranferů 33 879 749,92 0,00 33 879 749,92 34 017 943,00 99,59 

6 VÝNOSY 36 533 159,78 204 436,00 36 737 595,78 37 267 769,00 98,58 

CELKEM -3 261,94 37 996,41 34 734,47 0,00 0,00 

 
Upravený plán nákladů zřizovatelem k 31. 12. 2021 je stanoven v objemu 37 267 769,00 Kč, z toho 
náklady v hlavní činnosti 36 929 769,00 Kč a náklady v doplňkové činnosti 341 000,- Kč. Skutečné 
čerpání nákladů celkem je plněno na 98,58 %. Z toho skutečné plnění nákladů v hlavní činnosti 
jednotlivých středisek RKK včetně výkonu regionálních funkcí představuje 98,94 % finančního plánu 
a 48,81 % finančního plánu u doplňkové činnosti. 

Čerpání v nákladových účtech je ovlivněno situací, která přetrvávala v souvislosti se šířením 
koronaviru. V důsledku plnění nařízení vlády a dodržování přijatých opatření knihovna v roce 2021 do 
poloviny dubna zajišťovala provoz pomocí knihovnických okének. Celková situace a přijatá opatření se 
odrazila v nižší návštěvnosti z řad čtenářů, což mělo dopad do nákladových a výnosových položek 
rozpočtu. 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 11 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

 
Účet 501 – Spotřeba materiálu: překročení rozpočtovaných nákladů u této položky spočívá především 
ve vyšším objemu nákupu knih a časopisů do knihovního fondu realizovaného díky úsporám u jiných 
nákladových položek finančního plánu a také ve vyšším objemu poskytnutých věcných darů. 
 
Účet 558 – Spotřeba materiálu: zde k překročení došlo z důvodu pořízení nových klimatizačních 
jednotek v prostorách budovy v Karviné Mizerově a také z důvodu pořízení elektronického vrátného 
na budově v Karviné-Fryštátě. 
 
Účet 601 – Výnosy z prodeje vlastních výrobků: jedná se zde o výrobu „placek“, kdy zájem o tento 
výrobek již poklesl. Stroj na výrobu „placek“ vlastní řada subjektů a tudíž nevyužívají nabídky RKK na 
zhotovení tohoto produktu. 
 
Účet 602 – Výnosy z prodeje služeb: u této položky zaznamenáváme pokles z důvodu dodržování 
přijatých vládních opatření, v důsledku kterých došlo k poklesu příjmů. Pokles se promítl zejména 
u registračních poplatků a poplatků za upomínky, kdy z důvodu omezené možnosti návštěvy knihovny 
došlo k úbytku čtenářů. Následně došlo k poklesu příjmů ze vstupného, z kopírování, příjmů za 
knihařské práce. 
 
Účet 603 – Výnosy z pronájmu: tato položka je plněna v minimální míře, taktéž z důvodu dodržování 
vládních opatření. 
 
Účet 648 – Čerpání fondů: jedná se o čerpání dotací poskytnutých Nadací OKD, o kterých se účtuje 
jako o darech a k jejichž čerpání dochází až na základě skutečné realizace předmětných akcí. 
V podstatné míře se zde promítlo čerpání investičního fondu na opravu vchodových dveří na budově 
v Karviné-Fryštátě. 
 
Účet 649 – Ostatní výnosy z činnosti: tato položka zahrnuje zapojení věcných darů. 

Zlepšený výsledek hospodaření 34 734,47 Kč se skládá 

- ze ztráty ve výši 3 261,94 Kč v hlavní činnosti 
- ze zisku ve výši 37 996,41 Kč v doplňkové činnosti. 

Příspěvky k 31. 12. 2021 
 

NZUZ Popis příspěvky a dotace 
rozpočet 

příspěvky a dotace 
skutečnost čerpání v % 

    00000 Příspěvek na provoz 29 174 428,00 29 174 428,00 100,00 

    00101 příspěvek na odpisy 803 783,00 700 560,17 87,16 

    00103 příspěvek na celoměstské akce 229 500,00 229 500,00 100,00 

    00152 příspěvek Fondu rozvoje Zaolší 6 000,00 6 000,00 100,00 

    00198 rozpouštění investiční dotace 1 897 232,00 1 862 261,75 98,16 

    00201 knihovnická konference 20 000,00 20 000,00 100,00 

    00345 výkon regionálních funkcí knihoven 1 847 000,00 1 847 000,00 100,00 

    34053 Veřejné inf. služby knihoven - neinv. 13 000,00 13 000,00 100,00 

    34070 Kulturní aktivity 27 000,00 27 000,00 100,00 

Celkem 
34 017 943,00 33 879 749,92 99,59 

Z výše uvedeného přehledu vyplývá, že příspěvky byly zcela vyčerpány.  Nedočerpaný příspěvek na 
odpisy byl zřizovateli vrácen 10. 1. 2022. 

K 31. 12. 2021 bylo uzavřeno celkem 53 darovacích smluv v celkové výši  137 363,17 Kč. Z toho 
finanční dary činily  61 500,00 Kč a  věcné dary představovaly částku 75 863,17 Kč. 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 12 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

2.1 Hlavní činnost – městská střediska 

Ukazatel 
Schválený 

finanční plán 
Upravený 

finanční plán 
Plnění k % 

(údaje v tis. Kč) na r. 2021  30.9.2021 31.12.2021 4:03 

          

1 2 3 4 5 

Náklady středisek         

Doplňování a zpracování knihovního fondu, Knih. dílna 5 792,74 6 700,28 5 606,41 83,67 

Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz 4 825,15 4 915,25 5 386,44 109,59 

Knihovních a informačních služeb Karviná Mizerov 9 779,73 9 792,73 9 715,73 99,21 

Knihovních a informačních služeb Karviná Nové Město 4 259,26 4 269,26 4 574,93 107,16 

Polské literatury, Karviná Fryštát 2 579,71 3 033,01 2 877,38 94,87 

Hudby a umění, MIC Karviná Fryštát 3 940,02 3 979,85 4 125,44 103,66 

Kolegium ředitelky 3 774,33 4 236,39 4 250,10 100,32 

Městská střediska  - náklady celkem 34 950,94 36 926,77 36 536,43 98,94 

Vlastní výnosy středisek         

Doplňování a zpracování knihovního fondu , Knih. dílna 1 934,46 1 934,46 1 673,52 86,51 

Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz  129,00 129,00 106,95 82,91 

Knihovních a informačních služeb Karviná Mizerov 528,60 541,60 348,06 64,27 

Knihovních a informačních služeb Karviná Nové Město 163,00 173,00 112,05 64,77 

Polské literatury, Karviná Fryštát  38,00 38,00 158,70 417,63 

Hudby a umění a MIC Karviná Fryštát  49,94 89,77 207,84 231,53 

Kolegium ředitelky  3,00 3,00 46,30 1 543,33 

Vlastní výnosy středisek celkem 2 846,00 2 908,83 2 653,42 91,22 

Příspěvek na provoz 29 174,43 29 174,43 29 174,43 100,00 

Příspěvek na odpisy 803,78 803,78 700,56 87,16 

Příspěvek na celoměstské akce-Pohádková zahrádka 
skřítka Knihomilníčka 

99,50 99,50 99,50 100,00 

Příspěvek na celoměstskou akci-Knižní jarmark 130,00 130,00 130,00 100,00 

Dotace MSK na výkon regionálních funkcí  0,00 1 847,00 1 847,00 100,00 

Dotace MK ČR – Doplnění knihov. fondu polské 
literatury pro potřeby všech věkových kategorií 

0,00 12,00 12,00 100,00 

Dotace MK ČR - Zvyšování a prohlubování informační 
vzdělanosti knihovníků na Karvinsku 

0,00 13,00 13,00 100,00 

Dotace MK ČR - Mezinárodní knihovnická konference 0,00 15,00 15,00 100,00 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 13 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Dotace MSK - Mezinárodní knihovnická konference 0,00 20,00 20,00 100,00 

Dotace Kongres Poláků – Most mezi národy (z r. 2020) 0,00 6,00 6,00 100,00 

Rozpouštění investiční dotace 1 897,23 1897,23 1882,26 99,21 

Nadace OKD - Setkání seniorů - arteterapeutické programy 

pro seniory (účtováno o daru na ú.648 - součást vlastních 

výnosů) (z r. 2020) 
0,00 8,33 8,33 100,00 

Nadace OKD – Spolupráce s Denním centrem služeb 0,00 10,00 10,00 100,00 

Nadace OKD - Společně s úsměvem III. 0,00 13,00 13,00 100,00 

Nadace OKD – Karviná Art 0,00 31,50 31,50 100,00 

Městská střediska  - výnosy celkem 34 950,94 36 926,77 36 533,17 98,93 

Zlepšený výsledek hospodaření 0,00 0,00 -3,26   

 

2.2 Doplňková činnost  

Výnosy – plán 341 tis. Kč v tis. Kč 

Tržby z činnosti knihařské dílny a výnosy z obalování knih 31,12 

Výnosy z prodeje služeb (prodej vyřazených časopisů a knih, zprostředkování prodeje, 
inzerce) 

56,03 

Tržby z kopírování 13,09 

Výnosy z prodeje vlast. výrobků (placky) 0,61 

Tržby z laminování 0,97 

Tržby z tvorby webových stránek 2,48 

Tržby z prodeje ostatního zboží (mapy, pohledy, dárkové předměty, knihy, časopisy) 100,14 

Výnosy celkem  204,44 

Náklady - plán 341 tis. Kč   

Nákup materiálu 2,89 

Spotřeba energie 3,91 

Oprava a údržba 2,61 

Nákup zboží k prodeji 61,43 

Ostatní služby 39,88 

Mzdové náklady 39,76 

Zákonné sociální pojištění 13,72 

Jiné sociál. pojištění, zákonné sociál. náklady, jiné sociál. náklady 
0,44 

 

Ostatní náklady 1,80 

Náklady celkem  166,44 

Zlepšený výsledek hospodaření 38,00 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 14 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

2.3 Regionální funkce  
 

Položka 
Rozpis dotace na 

rok 2021 ve výši 1. 
splátky (Kč) 

Upravený rozpis 
dotace ve výši 1. a 

2. splátky (Kč) 

Plnění k 31. 12. 
2021 

% čerpání 

1 2 3 4 4:3 

spotřeba materiálu 296 000 592 000 586 700,20 99,10 

spotřeba energie 13 000 26 000 18 755,21 72,14 

spotřeba nafty 1 500 3 000 1 589,41 52,98 

opravy a udržování 150 300 0,00 0,0 

cestovné 1 500 3 000 7 816,00 260,53 

ostatní služby 48 550 97 100 97 070,18 99,97 

mzdové náklady 414 500 829 000 836 540,00 100,91 

zákonné sociální pojištění 140 000 280 000 281 797,00 100,64 

zákon. sociál. náklady 
(FKSP) 8 300 16 600 16 732,00 100,80 

náklady celkem 923 500 1 847 000 1 847 000,00 100,00 

výnosy celkem (dotace) 923 500 1 847 000 1 847 000,00 100,00 

 

Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje  

V souvislosti se zákonnou povinností Moravskoslezského kraje zabezpečit výkon regionálních funkcí 

knihoven rozhodlo Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje dne 17. 12. 2020 usnesením č. 2/39 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1 847 tis. Kč z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

na rok 2021 jako prostředky na zabezpečení výkonu regionálních funkcí a rozhodlo uzavřít smlouvu 

o poskytnutí dotace.  

Dne 15. 03. 2021 RKK obdržela Smlouvu o poskytnutí dotace z  rozpočtu Moravskoslezského kraje 

ze dne 10. 03. 2021, kde jsou uvedeny podmínky k poskytnutí a vyúčtování dotace a závazky smluvních 

stran. V bodě V. Závazky smluvních stran je stanoveno, že výše pracovního úvazku RKK pro výkon 

regionálních funkcí je 1,91. Dále je stanoveno, že první splátka ve výši 923,5 tis. Kč bude na účet 

zřizovatele příjemce převedena do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, druhá 

splátka ve výši 923,5 tis. Kč bude na účet zřizovatele příjemce převedena do 31. 08. 2021. 

Rada města Karviné usnesením č. 2124 ze dne 17. 02. 2021 schválila přijetí této účelové neinvestiční 

dotace a usnesením č. 2351 ze dne 26. 05. 2021 schválila zapojení 1. splátky dotace na zabezpečení 

výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji ve výši 923,5 tis. Kč, na účet RKK byla 

tato částka připsána 04. 06. 2021.  

Rada města Karviné usnesením č. 2602 ze dne 22. 09. 2021 schválila zapojení 2. splátky dotace na 

zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji ve výši 923, 5 tis. Kč, na 

účet RKK byla tato částka připsána 5. 10. 2021. 

Vyúčtování výše uvedené dotace bylo Moravskoslezskému kraji doručeno dne 2. 2. 2022. 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 15 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

3 Podrobný rozpis účtu opravy a údržba a informace o investičních 

akcích  

3.1 Podrobný rozpis účtu 511 - opravy a udržování  
 

 
Účel 

Kč 

hl. činnost hosp. činnost 

Malování Karviná-Mizerov 55 793,20  

Předpis služeb (fond oprav) - Knihařská dílna  26 511,30  2 945,70 

Opravy: el. signalizačního zařízení; výtahu; topení 7 645,04  

Oprava podlahy v soc. zařízení Karviná - Mizerov 40 526,95  

Celkem 130 476,49 2 945,70 

 

3.2 Investiční akce konané prostřednictvím rozpočtu PO 

 

Název Zahájení 
Ukončení 

(plánované) 
Celkový 
rozpočet 

Dosud 
profinancováno 

Profinancováno 
v aktuálním roce 

úhrada nákupu 
Biblioschránky,  
Karviná-Mizerov, Centrum 
2299/16, 
 na základě souhlasu 
uděleného zřizovatelem 
č.j. SMK/04982/2021 

11. 1. 2021 13. 1. 2021 44 770,00 44 770,00 44 770,00 

pořízení nových 
klimatizací pro Karvinou 
Mizerov na základě 
souhlasu zřizovatele č.j. 
SMK/123685/2021 

1. 8. 2021 31. 8. 2021 48 239,55 48 239,55 48 239,55 

pořízení nového 
dataprojektoru pro 
Karvinou Mizerov na 
základě souhlasu 
zřizovatele č.j. 
SMK/139681/2021 

11. 10. 2021  19. 11. 2021 43 490,00 43 490,00 43 490,00 

výměna vstupních dveří 
v Karviné-Fryštátě na 
základě souhlasu 
zřizovatele č.j. 
SMK/074467/2021 

3. 6. 2021 31. 12. 2021  152 463,36 152 463,36 152 463,36 

Celkem         288 962,91  

 

 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 16 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

3.3 Soupis nově pořízeného dlouhodobého hmotného majetku  
 

Inventární číslo název 
Datum 

zařazení 
Cena v Kč 

1 Pořízení rozvodů k nové klimatizaci 31. 08. 2021 48 239,55  

547 Dataprojektor 3LCD Epson EB-725W 30. 11. 2021 43 490,00 

Celkem   91 729,55 

      

 
 

3.4 Soupis nově pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku  

 
 

Inventární číslo 
název 

Datum 
zařazení 

Cena v Kč 

 
  

      

Celkem     0,00 

    

 

 

4 Přehled tvorby a použití fondů  

4.1 Fond reprodukce majetku, fond investic  
 

416 Fond investic Kč 

počáteční stav k 1.1. 2 501 842,15  

tvorba (+) 705 762,46  

tvorba Fondu investic ve výši skutečných odpisů za leden až prosinec 2021 705 762,46  

    

použití (-) -288 962,91  

    

souhlas zřizovatele č.j.SMK/04982/2021 z 13. 01. 2021 na pořízení  biblioschránky -44 770,00  

souhlas zřizovatele č.j.SMK/123685/2021 z 27. 9.  2021 na pořízení  klimatizací -48 239,55  

souhlas zřizovatele č.j.SMK/139681/2021 z 2. 11. 2021 na pořízení dataprojektoru -43 490,00  

souhlas zřizovatele č.j.SMK/074467/2021 z 8. 6. 2021 na výměnu vstupních dveří -152 463,36  

zůstatek 2 918 641,70  

v zůstatku je účelově vázáno:   

zůstatek bez účelově vázaných prostředků 2 918 641,70  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 17 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

4.2 Fond rezervní tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření  
 

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. Kč 

počáteční stav k 1.1. 1 904 288,34  

tvorba (+) 313 599,99  

příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za r. 2020 (usn. RM č. 2319 ze dne 
12. 5. 2021) 313 599,99  

použití (-) 0,00  

  0,00  

zůstatek 2 217 888,33  

v zůstatku je účelově vázáno:   

zůstatek bez účelově vázaných prostředků 2 217 888,33  

 

4.3 Fond rezervní z ostatních titulů  
 

414 Rezervní fond z ostatních titulů Kč 

počáteční stav k 1.1. 72 116,80  

tvorba (+) 59 700,00  

peněžní účelové dary - knihy 0,00  

peněžní účelové dary - časopisy 0,00  

peněžní účelové dary - ostatní  55 700,00  

peněžní neúčelové dary - knihy 0,00  

peněžní neúčelové dary - časopisy  0,00  

peněžní neúčelové dary - ostatní 4 000,00  

použití (-) -71 446,74  

čerpání darů účelové - knihy   -3 766,00  

čerpání darů účelové - časopisy -3 467,23  

čerpání darů účelové - ostatní  -63 011,92  

čerpání darů neúčelové - knihy   

čerpání darů neúčelové - časopisy    

čerpání darů neúčelové - ostatní  -1 201,59  

zůstatek 60 370,06  

v zůstatku je účelově vázáno: 34 551,66  

peněžní účelové dary celkem (knihy, časopisy, ostatní) 34 551,66  

zůstatek bez účelově vázaných prostředků 25 818,40  

 

Komentář:  

Do tvorby a čerpání finančních darů účelových ostatních je zahrnuto rovněž přijetí a čerpání nadačních 

příspěvků, poskytnutých Nadací OKD se sídlem v Ostravě, včetně povinné spoluúčasti RKK. Jedná se 

o projekt „Setkávání seniorů – arteterapeutické programy seniorů“ z r. 2020, projekt „Společně 

s úsměvem III, projekt Karviná – Art a spolupráce s Denním centrem služeb. 

O poskytnutí a čerpání nadačního příspěvku je účtováno jako o daru. Čerpání u projektu „Setkávání 

seniorů - arteterapeutické dílny“ z roku 2020 je zahrnuto v položce dary účelové – ostatní.  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 18 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

4.4 Fond kulturních a sociálních potřeb  

412 Fond kulturních a sociálních potřeb Kč 

počáteční stav k 1.1. 411 203,09  

tvorba (+) 378 460,34  

základní příděl 2 % z objemu mezd 378 460,34  

použití (-) -375 473,00  

příspěvek na stravování -196 973,00  

příspěvek na kulturu, sport a kulturní akce   

sociální výpomoc -30 000,00  

peněžní dary -38 500,00  

nepeněžní dary   

čerpání ostatní (unišeky) -110 000,00  

zůstatek 414 190,43  

  
243 Běžný účet FKSP 397 161,09  

  
Rozdíl účtů 412 - 243: 17 029,34  

v tom:   

stravné dosud neuhrazené z FKSP za 12/2021 vč. dorovnání zaokrouhlení -14 896,00  

základní příděl nepřevedený 30 939,34  

bankovní poplatky a úroky bance neuhrazené z běžného účtu  0,00  

pokladní hotovost FKSP k 31. 12. 2021 986,00  

 

4.5 Fond odměn   

počáteční stav k 1.1. 786 178,01  

tvorba (+) 100 000,00  

příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za r. 2020 (usnes. RM č. 2319 ze dne  
12. 5. 2021) 100 000,00  

použití (-) 0,00  

    

zůstatek 886 178,01  

 

4.6 648 Čerpání fondů 

648 Čerpání fondů Kč 

411 Fond odměn   

    

412 Fond kulturních a sociálních potřeb   

FKSP se neúčtuje oproti účtu 648   

    

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.   

    

414 Rezervní fond z ostatních titulů -71 446,74  

čerpání darů celkem - knihy, časopisy a ostatní -71 446,74  

    

416 Fond reprodukce majetku, investiční fond   

    

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 19 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

5 Žádosti o poskytnutí dotací a přehled přijatých dotací s informací  

o jejich čerpání   
 

Poskytovatel 
(příjemce žádosti) 

Projekt (účel dotace) 
Požadovaná 

částka 
Celková 

přiznaná částka 

Čerpáno 
v předchozích 

letech 

Čerpáno 
v aktuálním 

roce 

Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje 

Dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na 
financování regionálních 
funkcí 

 
1 750 000,00 

 
1 847 000,00    

 
1 847 000,00  

Ministerstvo kultury ČR 
Zvyšování a prohlubování 
informační vzdělanosti 
knihovníků na Karvinsku 

13 000,00  13 000,00        13 000,00 

Ministerstvo kultury ČR 

Doplnění knihovního fondu 
polské literatury pro 
potřeby všech věkových 
kategorií s důrazem na 
dětského čtenáře 

23 000,00  12 000,00    12 000,00 

Ministerstvo kultury ČR 
Mezinárodní knihovnická 
konference 

21 000,00 15 000,00  15 000,00 

Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje 

Mezinárodní knihovnická 
konference 

20 000,00 20 000,00  20 000,00 

Nadace OKD (účtováno o 
daru) 

7. ročník Setkání seniorů – 
arteterapeutické programy 
pro seniory (z roku 2020) 

20 000,00  17 000,00 8 674,00  8 326,00 

Nadace OKD (účtováno o 
daru) 

Karviná Art 50 000,00 31 500,00  31 500,00 

Nadace OKD (účtováno o 
daru) 

Společně s úsměvem III. 
 

21 200,00 13 000,00  13 000,00 

Nadace OKD (účtováno o 
daru) 

Spolupráce s Denním 
centrem služeb 

21 750,00 10 000,00  10 000,00 

Kongres Poláků v ČR, z.s. 

Oddział Literatury Polskiej 
Biblioteki Regionalnej 
Karwina – pomostem 
kulturowym między 
narodami (z roku 2020) 

12 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Celkem   1 951 950,00 1 984 500,00  14 674,00  
 

1 975 826,00 
 

 

 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 20 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

6 Rozbor pohledávek a závazků 

6.1 Pohledávky z hlediska splatnosti  

  počet Kč 

Do splatnosti 30 112 787,44  

Po splatnosti 5 15 151,34 

Celkem 35  127 938,78  

Z toho předáno k vymáhání   0,00  

 

6.2 Soupis prominutých pohledávek 

Dlužník Titul pohledávky Důvod prominutí 
Celková výše 
pohledávky 

Prominutá 
částka 

        0,00  

          

          

Celkem     0,00  0,00  

 

Komentář k pohledávkám 
 
RKK eviduje pouze dobytné pohledávky za odběrateli v celkové výši 127 938,78 Kč. Z toho po lhůtě 

splatnosti evidujeme 5 pohledávek v částce 15 151,34 Kč. Odběratelé jsou neprodleně urgováni 

o zaplacení dlužné částky. Všechny pohledávky byly uhrazeny. 

Pohledávky po splatnosti představují především faktury vystavené RKK knihovnám v rámci regionu za 

realizaci nákupu knih ke zpracování tj. za doplňování, evidenci, zpracování a distribuci knihovního 

fondu, přefakturaci servisu výpočetní techniky, dopravy k servisu a zpracování knihovního fondu 

včetně distribuce v rámci výkonu regionálních funkcí nad rámec poskytnuté dotace z MSK aj. 

6.3 Závazky z hlediska splatnosti  

  počet Kč 

Do splatnosti 30 103 531,20  

Po splatnosti 0 0,00 

Celkem 54 103 531,20  

Komentář k závazkům:  
 
RKK neeviduje k 31. 12. 2021 závazky po lhůtě splatnosti. 
  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 21 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

7  Služební cesty ředitelů  

Město (stát) Účel 
Datum 

od 
Datum 

do 

Finanční 
náročnost 

(Kč) 

Tábor 
Kurz pro ředitele –„ Leadership převážně v ženském 

kolektivu“ 
22. 6. 2021 23. 6. 2021 967,00  

Celkem       967,00  

 

 

 

8 Informace o výsledcích kontrol  

datum kontroly - kontrolující 
předmět kontroly (období) 

výsledek kontroly 
přijatá opatření 

 
V období od 17. 12. 2020 do 9. 4. 2021 probíhala 
kontrola SMK,MMK, Odboru ekonomického. 
Předmětem kontroly byla “ veřejnosprávní kontrola 
ve smyslu zákona č. 320/2001Sb. o finanční kontrola 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve 
znění pozdějších předpisů, s odkazem na § 12 zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole 

 

 
- kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, závěr 
z kontroly neobsahuje nápravná opatření 
 

2. 12. 2021 SMK, MMK, Odbor ekonomický 
Předmět: zahájení veřejnosprávní kontroly. 
Předmětem kontroly je prověření hospodaření 
s veřejnými prostředky ve smyslu § 11 odst. 4 zákona 
o finanční kontrole č. 320/2001 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, v rozpočtovém roce 2020 

- kontrola ke dni 31. 12. 2021 probíhá 

 

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 22 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

9 Pojistné události 
 

Škody na majetku organizace           

popis škody datum 
vyčíslená 

škoda 
pojistné 
plnění spoluúčast rozdíl 

      

Celkem   0,00 0,00 0,00 0,00  

      
 
      

Odpovědnost za škodu           

popis škody datum 
vyčíslená 

škoda 
pojistné 
plnění spoluúčast rozdíl 

            

            

Celkem   0,00  0,00  0,00  0,00  

 
 
 
      

Úrazy         

popis škody   počet 
pojistné 
plnění   

úrazy zaměstnanců   0 0,00    

úrazy návštěvníků    0 0,00    

Celkem   0 0,00    
 

   

 

10 Návrh na rozdělení finančních prostředků zlepšeného výsledku  

hospodaření:  
 

Ukazatel       Kč 

Zlepšený výsledek hospodaření 
 
 

    a 34 734,47 

Účelově vázané prostředky      b   

Zlepšený výsledek hospodaření bez účelově vázaných prostředků     c=a-b 34 734,47 

Příděl fondu odměn   d 0,00 

Příděl rezervnímu fondu bez účelovosti 
 100%   

 e=c-
d 

34 734,47 

Příděl rezervnímu fondu celkem     f=b+e 34 734.47  
   

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 23 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

11 Připojené výkazy: 

11.1 Výkaz zisků a ztrát celkový 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 24 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

       Výkaz zisku a ztráty 
příspěvková organizace 

 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
 

               

  

IČO: 00306355 
 

  

Název: Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 

 

   

 
 

Sestavený k rozvahovému dni 31. 12. 2021 
 

               

Sídlo účetní jednotky 
 

ulice, c.p. Centrum 2299/16 
 

obec Karviná-Mizerov 
 

PSC, pošta 73401 
 

               

Údaje o organizaci Místo podnikání 
 

identifikační číslo 00306355 ulice, c.p. Centrum 2299/16 
 

právní forma Příspěvková organizace obec Karviná-Mizerov 
 

zřizovatel Statutární město Karviná PSC, pošta 73401 
 

               

Kontaktní údaje Předmět podnikání 
 

telefon 558849515 hlavní činnost  
 

fax  vedlejší činnost  
 

e-mail jarmila.adamova@rkka.cz CZ-NACE  
 

               

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví 
 

Mgr. Markéta Kukrechtová Jarmila Adamová 
 

               

Podpisový záznam statutárního 

orgánu 
 

 

Podpisový záznam osoby odpovědné 

za správnost údajů 
 

 

               

               

CP Název položky Syn. 

úč. 
Běžné období Minulé období 

 

Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost 
 

               

A. NÁKLADY CELKEM 36 536 421,72 166 439,59 35 248 899,11 136 395,57 
 

 

I. Náklady z činnosti 36 536 421,52 166 439,59 35 248 899,11 136 395,57 
 

1. Spotřeba materiálu 501 3 921 427,59 2 889,33 3 403 764,87 4 283,46 
 

2. Spotřeba energie 502 818 593,70 3 909,26 802 891,09 4 146,31 
 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 45 997,82  35 660,90  
 

4. Prodané zboží 504  61 434,33  32 924,95 
 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
 

6. Aktivace oběžného majetku 507     
 

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
 

8. Opravy a udržování 511 306 609,40 2 611,85 472 819,10 3 943,31 
 

9. Cestovné 512 22 066,00  10 943,00  
 

10. Náklady na reprezentaci 513 43 927,24  29 970,97  
 

11. Aktivace vnitropodnikových služeb 516     
 

12. Ostatní služby 518 1 899 254,79 39 875,00 1 616 215,14 30 816,74 
 

13. Mzdové náklady 521 19 342 518,75 39 756,25 18 781 768,25 42 693,75 
 

14. Zákonné sociální pojištění 524 6 394 693,34 13 723,24 6 226 669,11 14 478,14 
 

15. Jiné sociální pojištění 525 52 478,44 43,56 49 914,93 67,07 
 

16. Zákonné sociální náklady 527 389 702,49 789,85 377 219,72 844,82 
 

17. Jiné sociální náklady 528 483 698,84 404,66 494 624,62 849,38 
 

18. Daň silniční 531 4 050,00  3 638,00  
 

19. Daň z nemovitostí 532     
 

20. Jiné daně a poplatky 538 3 000,00  3 100,00  
 

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
 

23. Jiné pokuty a penále 542     
 

24. Dary a jiné bezúplatné předání 543     
 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021, okamžik tisku 17. 02. 2022, 07:25, strana 1 
 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 25 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

         

CP Název položky Syn. 

úč. 
Běžné období Minulé období 

 

Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost 
 

25. Prodaný materiál 544     
 

26. Manka a škody 547     
 

27. Tvorba fondů 548     
 

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 568 024,21  2 753 994,40  
 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
 

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
 

31. Prodané pozemky 554     
 

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
 

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
 

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
 

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 215 529,67  132 576,92  
 

36. Ostatní náklady z činnosti 549 24 849,24 1 002,26 53 128,09 1 347,64 
 

 

II. Finanční náklady 0,20    
 

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
 

2. Úroky 562     
 

3. Kurzové ztráty 563 0,20    
 

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
 

5. Ostatní finanční náklady 569     
 

 

III. Náklady na transfery     
 

1. Náklady vybraných ústředních vládních  571     
 

2. Náklady vybraných místních vládních  572     
 

 

V. Daň z příjmů     
 

1. Daň z příjmů 591     
 

2. Dodatečné odvody z daně z příjmů 595     
 

         

B. VÝNOSY CELKEM 36 533 159,78 204 436,00 35 629 978,30 168 916,37 
 

 

I. Výnosy z činnosti 2 652 424,67 204 436,00 2 408 485,62 168 916,37 
 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601  610,75  1 570,99 
 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 330 618,77 103 689,42 2 182 576,38 111 729,39 
 

3. Výnosy z pronájmu 603 11 349,79  19 779,75  
 

4. Výnosy z prodaného zboží 604  100 135,83  55 615,99 
 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     
 

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
 

10. Jiné pokuty a penále 642     
 

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
 

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
 

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého  645     
 

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného  646     
 

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
 

16. Čerpání fondů 648 223 910,10  43 337,08  
 

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 86 546,01  162 792,41  
 

 

II. Finanční výnosy 985,19  1 002,28  
 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
 

2. Úroky 662 985,19  1 002,28  
 

3. Kurzové zisky 663     
 

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
 

6. Ostatní finanční výnosy 669     
 

 

IV. Výnosy z transferů 33 879 749,92  33 220 490,40  
 

1. Výnosy z vybraných ústředních vládních  671     
 

2. Výnosy z vybraných místních vládních  672 33 879 749,92  33 220 490,40  
 

         

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ     
 

1. Výsledek hospodaření před zdaněním  -3 261,94 37 996,41 381 079,19 32 520,80 
 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního   -3 261,94 37 996,41 381 079,19 32 520,80 
 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021, okamžik tisku 17. 02. 2022, 07:25, strana 2 
 

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 26 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

11.2 Rozvaha 

         Rozvaha 
příspěvková organizace 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
             

  

IČO: 00306355 
 

Název: Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 

Sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2021 
             

Sídlo účetní jednotky 
ulice, č. p. Centrum 2299/16 
obec Karviná-Mizerov 
PSC, pošta 73401 

             

Údaje o organizaci Místo podnikání 
identifikační číslo 00306355 ulice, č. p. Centrum 2299/16 
právní forma Příspěvková organizace obec Karviná-Mizerov 
zřizovatel Statutární město Karviná PSC, pošta 73401 

             

Kontaktní údaje Předmět podnikání 
telefon 558849515 hlavní činnost  
fax  vedlejší činnost  
e-mail jarmila.adamova@rkka.cz CZ-NACE  

             

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví 
Mgr. Markéta Kukrechtová Jarmila Adamová 

             

Podpisový záznam statutárního 

orgánu 
 

 

Podpisový záznam osoby odpovědné 

za správnost údajů 
 

 
             

CP Název položky Synt. 

účet 
Běžné období Minulé 

Brutto Korekce Netto 
             

AKTIVA CELKEM 144 195 479,88 53 117 875,40 91 077 604,48 92 883 874,48 
             

A. Stálá aktiva 135 161 954,50 53 117 875,40 82 044 079,10 84 475 603,76 
 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 5 700 966,39 5 700 966,39  11 795,37 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     
2. Software 013 5 440 321,34 5 440 321,34  11 795,37 

3. Ocenitelná práva 014     
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 260 645,05 260 645,05   
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     
9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035     

 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 129 459 775,11 47 416 909,01 82 042 866,10 84 462 595,39 

1. Pozemky 031 751 597,00  751 597,00 751 597,00 

2. Kulturní předměty 032 207 825,00  207 825,00 207 825,00 

3. Stavby 021 108 234 591,35 27 728 236,20 80 506 355,15 82 774 793,22 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných  022 12 662 772,00 12 085 683,05 577 088,95 728 380,17 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 7 602 989,76 7 602 989,76   
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     
             

Rozvaha k 31. 12. 2021, okamžik tisku 17. 02. 2022, 07:14, strana 1 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 27 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

CP Název položky Synt. 

účet 
Běžné období Minulé 

Brutto Korekce Netto 
        

 

III. Dlouhodobý finanční majetek     
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     
2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     
5. Termínované vklady dlouhodobé 068     
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

 

IV. Dlouhodobé pohledávky 1 213,00  1 213,00 1 213,00 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 1 213,00  1 213,00 1 213,00 

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

        

B. Oběžná aktiva 9 033 525,38  9 033 525,38 8 408 270,72 
 

I. Zásoby 51 677,18  51 677,18 50 200,50 

1. Pořízení materiálu 111     
2. Materiál na skladě 112 24 383,53  24 383,53 28 786,77 

3. Materiál na cestě 119     
4. Nedokončená výroba 121     
5. Polotovary vlastní výroby 122     
6. Výrobky 123     
7. Pořízení zboží 131     
8. Zboží na skladě 132 27 293,65  27 293,65 21 413,73 

9. Zboží na cestě 138     
10. Ostatní zásoby 139     

 

II. Krátkodobé pohledávky 312 117,88  312 117,88 335 376,59 

1. Odběratelé 311 127 938,78  127 938,78 139 132,62 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 48 658,64  48 658,64 44 099,21 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     
9. Pohledávky za zaměstnanci 335 1 311,00  1 311,00 494,00 

10. Sociální zabezpečení 336     
11. Zdravotní pojištění 337     
12. Důchodové spoření 338     
13. Daň z příjmů 341     
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     
15. Daň z přidané hodnoty 343     
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     
17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     
18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     
30. Náklady příštích období 381 123 748,21  123 748,21 138 287,76 

31. Příjmy příštích období 385     
32. Dohadné účty aktivní 388    12 000,00 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 10 461,25  10 461,25 1 363,00 
 

III. Krátkodobý finanční majetek 8 669 730,32  8 669 730,32 8 022 693,63 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     
3. Jiné cenné papíry 256     
4. Termínované vklady krátkodobé 244     
5. Jiné běžné účty 245     
9. Běžný účet 241 8 217 482,23  8 217 482,23 7 563 146,08 

10. Běžný účet FKSP 243 397 161,09  397 161,09 395 134,55 

15. Ceniny 263     
16. Peníze na cestě 262     
17. Pokladna 261 55 087,00  55 087,00 64 413,00 

Rozvaha k 31. 12. 2021, okamžik tisku 17. 02. 2022, 07:14, strana 2 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 28 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

CP Název položky Synt. 

účet 
Běžné období Minulé 

      

PASIVA CELKEM 91 077 604,48 92 883 874,48 
      

C. Vlastní kapitál 88 472 011,53 90 460 761,57 
 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 81 940 008,53 84 371 533,19 

1. Jmění účetní jednotky 401 26 907 320,48 27 476 583,39 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 55 024 830,05 56 887 091,80 

4. Kurzové rozdíly 405   
5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 7 858,00 7 858,00 

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   
7. Opravy předcházejících účetních období 408   

 

II. Fondy účetní jednotky 6 497 268,53 5 675 628,39 

1. Fond odměn 411 886 178,01 786 178,01 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 414 190,43 411 203,09 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku  413 2 217 888,33 1 904 288,34 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 60 370,06 72 116,80 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 2 918 641,70 2 501 842,15 
 

III. Výsledek hospodaření 34 734,47 413 599,99 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 493 34 734,47 413 599,99 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   
3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432   

      

D. Cizí zdroje 2 605 592,95 2 423 112,91 
 

I. Rezervy   
1. Rezervy 441   

 

II. Dlouhodobé závazky   
1. Dlouhodobé úvěry 451   
2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   
4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   
7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   
8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   

 

III. Krátkodobé závazky 2 605 592,95 2 423 112,91 

1. Krátkodobé úvěry 281   
4. Jiné krátkodobé půjčky 289   
5. Dodavatelé 321 103 531,20 159 513,15 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324   
9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 1 292 393,00 1 151 754,00 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   
12. Sociální zabezpečení 336 470 917,00 449 850,00 

13. Zdravotní pojištění 337 211 174,00 195 226,00 

14. Důchodové spoření 338   
15. Daň z příjmů 341   
16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 101 015,00 167 623,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343 997,49 1 710,42 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   
19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   
20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 103 222,83 61 296,42 

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374  18 000,00 

35. Výdaje příštích období 383 109 981,02 892,00 

36. Výnosy příštích období 384 143 350,66 130 015,92 

37. Dohadné účty pasivní 389 48 668,00 70 314,00 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 20 342,75 16 918,00 

Rozvaha k 31. 12. 2021, okamžik tisku 17. 02. 2022, 07:14, strana 3 

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 29 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

11.3 Inventarizační zpráva za rok 2021 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
Centrum 2299/16 
734 11 Karviná-Mizerov 
IČ: 00306355  

 

 

 
 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou 

č. 270/2010 Sb. a Směrnicí k inventarizaci majetku a závazku byla provedena inventarizace veškerého 

majetku a závazku u Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace 

Inventarizace byla provedena ke dni řádné účetní závěrky k 31. 12. 2021 

Průběh inventarizace 

Inventarizace byla zahájena dne:  19. 10. 2021 

Inventarizace byla ukončena dne: 25. 02. 2022 

Pro řízení inventur, koordinaci a kontrolu dílčích inventarizačních komisí, projednávání výsledků 

inventur a zpracování návrhů na řešení inventarizačních rozdílů byla ředitelkou organizace 

Mgr.  Markétou Kukrechtovou ustanovena Ústřední inventarizační komise ve složení: 

Předseda:  Mgr. Markéta Kukrechtová 

Členové: Tomáš Brčica  

  Pavlína Hálová 

 

V měsíci říjnu 2021 byli proškoleni všichni členové inventarizačních komisí, zaměstnanci pověření péči 

o inventář a také osoby pověřené za evidenci zboží a materiálu na jednotlivých úsecích. Následně 

v měsících listopadu a prosinci 2021 probíhaly na pobočkách RKK fyzické inventury majetku, zboží 

a materiálu dle stanoveného harmonogramu. V průběhu měsíce prosince 2021 a v lednu 2022 byly 

jednotlivé inventury zkontrolovány, zda jsou dokladovány potřebnými tiskopisy, mají všechny 

náležitosti a poté odsouhlaseny na účetní stav. V případě, že byly zjištěny prokazatelně neúmyslné 

chyby v účetních zápisech nebo inventurních soupisech, byly tyto opraveny na podkladě řádných 

účetních dokladů ještě před vyčíslením inventarizačních rozdílů s tím, že inventurní soupisy byly 

vyhotoveny znovu se správnými hodnotami majetku. První pracovní den v lednu 2022 byly provedeny 

inventury pokladen.  Dokladová inventura byla zpracována v měsících leden a únor 2022.  

 

Příloha: 

Seznam inventurních soupisů pro inventarizaci k 31. 12. 2021 

Dne:  25. 02. 2022 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 30 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Za ÚIK  

Jméno +příjmení Podpis 

Mgr. Markéta Kukrechtová 
 

Pavlína Hálová 
 

Tomáš Brčica 
 

 

 

 

Souhlasí Nesouhlasí 

 

         

 

 

Mgr. Markéta Kukrechtová    

 Ředitelka Regionální knihovny Karviná, 

příspěvkové organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 31 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Seznam inventurních soupisů pro inventarizaci k 31. 12. 2021 

     

č. inv. 
soupisu  

SÚ AÚ Název inventarizační položky účetní stav 

2/1 013 0100 - 0200 Software 5 440 321,34 Kč 

celkem účet 013 Software 5 440 321,34 Kč 

2/2 018 0100  Drobný DNM 260 645,05 Kč 

celkem účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 260 645,05 Kč 

1/1 021 0200 - 0600 Stavby 108 234 591,35 Kč 

celkem účet 021 Stavby 108 234 591,35 Kč 

1/2 022 0200 - 0500 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hm. 
movitých věcí 12 662 772,00 Kč 

celkem účet 022 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hm. 
movitých věcí 12 662 772,00 Kč 

1/3 028 0000 - 0300 Drobný DHM 7 602 989,76 Kč 

celkem účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 602 989,76 Kč 

1/4 031 0400 - 0500 Pozemky - zastavěná plocha a nádvoří, ostatní plocha 751 597,00 Kč 

celkem účet 031 Pozemky 751 597,00 Kč 

1/5 032 0100 Kulturní předměty 207 825,00 Kč 

celkem účet 032 Kulturní předměty 207 825,00 Kč 

2/3 042 0100 - 0200 Nedokončený DHM 0,00 Kč 

celkem účet 042 Nedokončený DHM 0,00 Kč 

2/4 073 0100 - 0200 Oprávky k software 5 440 321,34 Kč 

celkem účet 073 Oprávky k software 5 440 321,34 Kč 

2/5 078 0100 Oprávky k drobnému DNM 260 645,05 Kč 

celkem účet 078 Oprávky k drobnému DNM  260 645,05 Kč 

2/6 081 0200 - 0600 Oprávky ke stavbám 27 728 236,20 Kč 

celkem účet 081 Oprávky ke stavbám 27 728 236,20 Kč 

2/7 082 0200 - 0500 
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 
souborům hmotných movitých věcí 12 085 683,05 Kč 

celkem účet 082 
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 
souborům hmotným movitých věcí 12 085 683,05 Kč 

2/8 088 0000 - 0300 Oprávky DrDHM  7 602 989,76 Kč 

celkem účet 088 Oprávky k DrDHM 7 602 989,76 Kč 

1/6 112 0100 - 0200 Materiál na skladě 24 383,53 Kč 

celkem účet 112 Materiál na skladě 24 383,53 Kč 

1/7 132 0100 Zboží na skladě - knihy a časopisy na prodej 27 293,65 Kč 

celkem účet 132 Zboží na skladě 27 293,65 Kč 

2/9 241 0100 - 0416 Běžný účet 8 217 482,23 Kč 

celkem účet 241 Běžný účet 8 217 482,23 Kč 

2/10 243 0100 Běžný účet FKSP 397 161,09 Kč 

celkem účet 243 Běžné účty FKSP 397 161,09 Kč 

1/8 261 0100 - 0400 Pokladna 55 087,00 Kč 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 32 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

celkem účet 261 Pokladna 55 087,00 Kč 

2/11 262 0100 - 0400 Peníze na cestě 0,00 Kč 

celkem účet 262 Peníze na cestě 0,00 Kč 

2/12 263 0100 Ceniny  0,00 Kč 

celkem účet 263 Ceniny 0,00 Kč 

2/13 311 0100 - 0200 Odběratelé 127 938,78 Kč 

celkem účet 311 Odběratelé 127 938,78 Kč 

2/14 314 0100 - 0200 Krátkodobé poskytnuté zálohy  48 658,64 Kč 

celkem účet 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 48 658,64 Kč 

2/15 321 0100 - 0700 Dodavatelé 103 531,20 Kč 

celkem účet 321 Dodavatelé 103 531,20 Kč 

2/16 331 0100 Zaměstnanci  1 292 393,00 Kč 

celkem účet 331 Zaměstnanci  1 292 393,00 Kč 

2/17 335 0100 - 0400 Pohledávky za zaměstnanci 1 311,00 Kč 

celkem účet 335 Pohledávky za zaměstnanci 1 311,00 Kč 

2/18 336 0100 Sociální zabezpečení 470 917,00 Kč 

celkem účet 336 Sociální zabezpečení 470 917,00 Kč 

2/19 337 0100 Zdravotní pojištění 211 174,00 Kč 

celkem účet 337 Zdravotní pojištění 211 174,00 Kč 

2/20 342 0100 - 0300 Ostatní daně, poplatky a jiná drobná peněžitá plnění 101 015,00 Kč 

celkem účet 342 Ostatní daně, poplatky a jiná drobná peněžitá plnění 101 015,00 Kč 

2/21 343 0040 - 0999 Daň z přidané hodnoty 997,49 Kč 

celkem účet 343 Daň z přidané hodnoty 997,49 Kč 

2/22 344 0100 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 Kč 

celkem za účet 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 Kč 

2/23 346 0100 Pohledávky za vybranými vládními institucemi  0,00 Kč 

celkem účet 346 Pohledávky za vybranými vládními institucemi 0,00 Kč 

2/24 348 0100 - 0300 Pohl. za vybranými  místními vl. institucemi 0,00 Kč 

celkem účet 348 
Pohledávky za vybranými místními vládními 
institucemi 0,00 Kč 

2/25 349 0100 Závazky k vybraným místním vládním institucím 103 222,83 Kč 

celkem účet 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 103 222,83 Kč 

2/26 374 0100 - 0600 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 Kč 

celkem účet 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 Kč 

2/27 377 0100 - 0300 Ostatní krátkodobé pohledávky 10 461,25 Kč 

celkem účet 377 Ostatní krátkodobé pohledávky  10 461,25 Kč 

2/28 378 0100 - 0300 Ostatní krátkodobé závazky 20 342,75 Kč 

celkem účet 378 Ostatní krátkodobé závazky 20 342,75 Kč 

2/29 381 0100 - 0200 Náklady příštích období 123 748,21 Kč 

celkem účet 381 Náklady příštích období 123 748,21 Kč 

2/30 383 0100 Výdaje příštích období 109 981,02 Kč 

celkem účet 383 Výdaje příštích období 109 981,02 Kč 

2/31 384 0100 - 0300 Výnosy příštích období   143 350,66 Kč 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 33 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

celkem účet 384 Výnosy příštích období 143 350,66 Kč 

2/32 388 0100 - 0600 Dohadné účty aktivní  0,00 Kč 

celkem účet 388 Dohadné účty aktivní 0,00 Kč 

2/33 389 0100 - 0500 Dohadné účty pasivní  48 668,00 Kč 

celkem účet 389 Dohadné účty pasivní 48 668,00 Kč 

2/34 401 0100 - 0901 Jmění účetní jednotky 26 907 320,48 Kč 

celkem účet 401 Jmění účetní jednotky 26 907 320,48 Kč 

2/35 403 0100 - 0300 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 55 024 830,05 Kč 

celkem účet 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 55 024 830,05 Kč 

2/36 406 0300 - 0500 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 7 858,00 Kč 

celkem účet 406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 7 858,00 Kč 

2/37 411 0100 - 0200 Fond odměn  886 178,01 Kč 

celkem účet 411 Fond odměn 886 178,01 Kč 

2/38 412 0100 - 0290 FKSP  414 190,43 Kč 

celkem účet 412 Fond kulturních a sociálních potřeb 414 190,43 Kč 

2/39 413 0100 - 0110 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hosp. 2 217 888,33 Kč 

celkem účet 413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hosp. 2 217 888,33 Kč 

2/40 414 0100 - 0260 FR z ostatních titulů 60 370,06 Kč 

celkem účet 414 Rezervní fond z ostatních titulů 60 370,06 Kč 

2/41 416 0100 - 0290 Fond reprodukce majetku, fond investic 2 918 641,70 Kč 

celkem účet 416 Fond reprodukce majetku, fond investic 2 918 641,70 Kč 

2/42 431 0000 - 0300 VH ve schvalovacím řízení  0,00 Kč 

celkem účet 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00 Kč 

2/43 432 0000 - 0300 VH předcházející účetního období  0,00 Kč 

celkem účet 432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetního období 0,00 Kč 

2/44 465 0100 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 1 213,00 Kč 

celkem účet 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 1 213,00 Kč 

2/45 672 0300 - 0701 Výnosy vybraných míst vládních institucí z transferů 33 879 749,92 Kč 

celkem účet 672 Výnosy vybraných míst vládních institucí z transferů 33 879 749,92 Kč 

2/46 901 0100 Jiný DrDNM do 7 000 Kč 14 743,05 Kč 

celkem účet 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 14 743,05 Kč 

1/9 902 0100 DrDHM do 500 Kč 86 273,41 Kč 

celkem účet 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 86 273,41 Kč 

1/10 909 0100 - 0400 Ostatní majetek 8 193 710,51 Kč 

celkem účet 909 Ostatní majetek 8 193 710,51 Kč 

2/47 999 0100 - 0300 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 8 294 726,97 Kč 

celkem účet 999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 8 294 726,97 Kč 

 

 

 

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 34 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

12 Přehled dominantních akcí v rámci kulturní, osvětové a vzdělávací 

činnosti 

Dne 14. 1. 2021 se konala první online beseda přímo z knihovny přes youtube kanál Knihovna Karviná. 

Marek Balicki – záchranář na cestách – vyprávěl o svém cestování po Austrálii a svém předčasném 

odletu z Austrálie v době 1. vlny pandemie na jaře 2020 – 105 účastníků. 

Další akce a besedy, které se konaly online: 

15. 2. 2021 se konala online beseda se spisovatelkou Martinou Wolfovou – 

https://www.youtube.com/watch?v=_yvOJj_gAAc – 32 účastníků. 

22. 2. 2021 – Kouzelný svět knih, aneb, Z kapsáře našich knihovnic – setkání přes jitsimeet – 

10 účastníků. 

V rámci Března – měsíce čtenářů se konaly následující akce:  

1.–31. 3. 2021 – Četba za časů koronaviru – fotografická soutěž (pro dospělé) – Karviná – Nové Město 

– 8 účastníků. 

1.–31. 3. 2021 – Książka w czasie pandemii – Jaką pozycję książkową udało Ci się przeczytać w czasie 

pandemicznym – ankieta (pro dospělé) – 117 účastníků (z toho 109 odpovědí online, 8 papírových). 

Ankety se účastnili dospělí i děti z různých koutů Těšínského Slezska, hlavní cenu, nejnovější knihu 

spisovatelky Danuty Chlupové „Organista z martwej wsi“, věnovala sama autorka 

1.–31. 3. 2021 – Chińczyk – Člověče, nezlob se – konkurs fotograficzny – 11 účastníků 

1.–31. 3. 2021 – Největší básníci – soutěžní kviz online (pro dospělé) – Karviná – Nové Město – 

15 účastníků. 

Online se uskutečnila výtvarná dílnička Tvorba knížky, která je na youtube kanálu knihovny stále ke 

zhlédnutí (https://www.youtube.com/watch?v=tA1rJRP8vY4). 

8. 3. 2021 se konala online beseda se spisovatelem, řezbářem, autorem divadelních her Stanislavem 

Filipem (https://www.youtube.com/watch?v=iOVI81LEp9k) – 35 účastníků. 

18. 3. 2021 se konala beseda O Antarktidě – beseda se Stanislavem Vincourem – přednáška pro školy 

z pohledu otce nejmladší české polárnice – živě online pro školy, posléze týden dostupné také pro 

veřejnost – 35 účastníků. 

22. 3. 2021 – online čtení na youtube kanálu knihovny z knihy Beaty Ostrowické – Opowieści ze starego 

strychu – 120 účastníků (https://www.youtube.com/watch?v=n-ioWB_tQ2s)  

29. 3. 2021 – online beseda na youtube kanálu knihovny s Eliškou Bystroňovou, karvinskou autorkou 

knížky Naše české rybky – 25 účastníků.  

(https://www.youtube.com/watch?v=vZWuJBRGw_U) 

29. 3. 2021 – online Kouzelný svět knih aneb z kapsáře Vašich knihovnic – 14 účastníků 

(https://www.youtube.com/watch?v=SahA9zqW4X4). 

Dne 8. 4. 2021 – online beseda Půl roku v Asii s Pavlem Sidžinou – 39 účastníků. 

V květnu 2021 byl vydán komiks o Karviné pod názvem „Karviná – Fajne město na řece Olze“ za finanční 

podpory Nadace OKD v rámci projektu „Společně s úsměvem III“.  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 35 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Dne 10. 6. 2021 se uskutečnilo ve spolupráci s Obcí Slováků v Karviné Literární odpoledne – křest knihy 

Jána Bazgera a přednes poezie slovenských básníků (29 účastníků). 

Dne 16. 6. 2021 se uskutečnila online Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník – 

Knihovník v přímých službách, kterou pořádala Regionální knihovna Karviná ve spolupráci 

s Moravskoslezskou vědeckou knihovnou v Ostravě. Konference se konala pod záštitou náměstka 

hejtmana Moravskoslezského kraje Mgr. et Mgr. Lukáše Curyla a primátora města Karviné Ing. Jana 

Wolfa a uskutečnila se za finanční podpory Moravskoslezského kraje a Ministerstva kultury ČR. 

Konference se vysílala živě přes youtube kanál karvinské knihovny, živě ji sledovalo 64 účastníků. 

Záznam konference je možné zhlédnout na https://www.youtube.com/watch?v=aM3XUlTk4T0. 

V červnu 2021 navštívilo Knihovnické divadélko mateřské školy v Karviné se scénickým čtením z knížky 

Veronika zlobidlo – celkem 6 představení a 438 účastníků. Knihovnické divadélko se uskutečnilo v rámci 

projektu statutárního města Karviné „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II“. 

„7. ročník Setkání seniorů – arteterapeutické programy pro seniory“ – projekt je finančně podpořen 

Nadací OKD: 7. 6. 2021 – dílna pod vedením výtvarnice Šárky Dvořákové (9 účastníků), 9. 6. 2021 – 

dílna pod vedením výtvarnice Veroniky Zvonečkové (7 účastníků). 

V rámci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II“ se uskutečnily také následující 

akce: 

▪ Dne 22. 7. 2021 – beseda s Karin Lednickou spojená s autogramiádou. Beseda se uskutečnila 

ve spolupráci s Iniciativou Dokořán v Areálu Lodiček v parku Boženy Němcové (400 účastníků). 

▪ Dne 12. 8. 2021 – LiStOVáNí: Švejk – scénické čtení z knihy Osudy dobrého vojáka Švejka s herci 

Alanem Novotným a Jiřím Resslerem, ve spolupráci s Iniciativou Dokořán v Areálu Lodiček 

v parku Boženy Němcové (40 účastníků). 

▪ Ve dnech 20.–23. 9. 2021 se konalo pro žáky 9. tříd základních škol v Karviné divadelní 

představení „Divadlo nekouše aneb Živelný průvodce divadelními žánry“ – herci Michal 

Moravec a Vít Troníček (Divadélko pro školy z Hradce Králové) žákům představili divadelní 

žánry (427 účastníků). 

▪ Ve dnech 27. a 30. 9. proběhlo LiStOVáNí pro 5. třídy základních škol v Karviné – 27. 9. Manolito 

Brejloun s herci Alanem Novotným a Jiřím Resslerem, 30. 9. 2021 Šmodrcha s herci Evou Hollou 

a  Lukášem Hejlíkem (299 účastníků). 

▪ Ve dnech 27., 30. 9. a 6. 10. 2021 proběhlo LiStOVáNí pro 5. třídy základních škol v Karviné –  

27. 9. Manolito Brejloun s herci Alanem Novotným a Jiřím Resslerem, 30. 9. 2021 a 6. 10. 2021 

Šmodrcha s herci Evou Hollou a Lukášem Hejlíkem (448 účastníků). 

Dne 17. 8. 2021 se RKK účastnila akce Odpoledne s tátou, které organizovala Family for kids, z.s. 

(spolek, který svou činnost zaměřuje na práci s rodinami) v rámci projektu podpořeného Nadací OKD 

v areálu Lodiček v parku Boženy Němcové. 

V rámci projektu „Oddział Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej Karwina – pomostem kulturowym 

miedzy narodami“ podpořeného Kongresem Poláků v ČR se uskutečnilo  24. 6. 2021 setkání se 

spisovatelkou Lidii Czyż (25 účastníků) a 7. 9. 2021 setkání se spisovatelem Dariuszem Zalegą „Bez pana 

i plebana“ (20 účastníků). 

V pátek 3. 9. 2021 proběhl na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě 26. ročník celoměstské akce 

Knižní jarmark, kterou pořádá RKK za podpory statutárního města Karviné. Návštěvníci měli možnost 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 36 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

zakoupit nové i starší knihy, seznámit se s nabídkou služeb Městského informačního centra a Knihařské 

dílny, zakoupit „knihu za babku“ nebo originální polské knihy, zasoutěžit si ve vědomostním kvízu nebo 

vyfotit se ve fotobudce. Součástí tradičního Knižního jarmarku byl také doprovodný kulturní program 

– hudební koncerty a Cirkus trochu jinak na téma Alenka v říši divů.   

Dne 6. 9. 2021 se před ústřední budovou RKK konala akce pro děti a mládež „Pohádková zahrádka 

skřítka Knihomilníčka“ – 7. ročník celoměstské akce pro děti MŠ a ZŠ – pohádkové soutěžní dopoledne 

s občerstvením. Celá akce byla pojata v duchu pohádkových bytostí, které děti provázely na jejich 

soutěžním klání. Nedílnou součástí celého dopoledne bylo vystoupení klauna Hopsalína s kamarády, 

kteří děti bavili po celou dobu akce.  Zúčastnilo se 700 dětí. 

Dne 18. 9. 2021 se RKK účastnila Nadačního městečka OKD na téma „Letem světem“, které pořádala 

Nadace OKD v rámci Hornických slavností v parku Boženy Němcové. RKK zajistila v rámci Nadačního 

městečka chod stánku knihovny, kde pro děti byly připraveny soutěže. 

Ve čtvrtek 23. 9. 2021 se konala akce Karviná ART v Areálu Lodiček v rámci Konverzace uměním 2021 

a za podpory Nadace OKD. Návštěvníci mohli přijít podívat se na karvinské umělce (Stanislav Filip, 

Lenka Kalužová, Šárka Dvořáková, Jarka Rybová, Bogdan Kornas) a vyzkoušet si různé výtvarné 

techniky. 

V pátek 1. 10. 2021 byl pokřtěn komiks o Karviné za účasti autorky komiksu Petry Braunové a ředitelky 

Nadace OKD Ing. Karolíny Preisingerové a žáků 5. ročníků ZŠ a MŠ U Studny. Křest komiksu se konal 

v rámci projektu „Společně s úsměvem III“, finančně podpořeného Nadací OKD. 

V rámci Mezinárodního dne seniorů dne 1. 10. 2021 Knihovnické divadélko vystoupilo s představením 

Veronika zlobidlo pro 117 klientů Domova Alzheimer, Domova pro seniory SLEZSKÉ HUMANITY 

a Nového domova v Karviné – Novém Městě. 

RKK se zapojila do celostátní kampaně na podporu čtenářství „Týden knihoven“ v období od 4. 10. do 

10. 10. 2021. Celkem bylo zrealizováno 43 kulturních a vzdělávacích akcí za účasti 839 účastníků (např. 

Pasování druháčků do stavu čtenářského, Posezení s knihou u kafíčka na téma region, beseda 

s hypnotizérem Jakubem Kroulíkem, Knihpatrolky v ulicích, autorské čtení s Martinem Puskelym), 

registrováno bylo 396 čtenářů (z toho 283 do 15 let), knihovnu navštívilo celkem 2 629 návštěvníků, 

vypůjčili si 6 501 dokumentů. 

V RKK se v rámci Konverzace uměním 2021 konal 21. 9. 2021 Večer nové poezie, kde svou tvorbu 

představili Kristýna Svidroňová, Petr Ligocki a Katarzyna Gattnar (17 účastníků). Září–říjen 2021 

probíhala ve Středisku hudby a umění v Karviné-Fryštátě výstava výtvarných děl 4. ročníku konverzace 

uměním. 12. 10. 2021 – Besedování s Markem Běhanem a Fotoklubem Karviná (19 účastníků). 

Ve dnech 11.–13. 10. 2021 se v rámci projektu „Z książką na walizkach – S knihou na cestách“ konala 

setkání s polskými autory: Beata Ostrowicka, Renata Piątkowska, Joanna Jagiełło, Dominika Gałka, 

Paweł Beręsewicz, Joanna Olech. Proběhlo celkem 36 autorských setkání za účasti 1 250 žáků. V rámci 

akce proběhly čtenářské soutěže pro žáky I. a II. stupně ZŠ, kterých se zúčastnilo 648 dětí. Projekt byl 

realizován ve spolupráci se Sdružením přátel polské knihy, které zabezpečovalo finanční krytí projektu 

podpořeného Moravskoslezským krajem, Ministerstwem Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej 

Polskiej, Konsulatem Generalnym RP w Ostrawie, Městem Český Těšín.  

Dne 10. 11. 2021 v rámci slavnostního udělování Cen Nadace OKD, získal projekt RKK „Společně 

s úsměvem III“ Cenu Nadace OKD v kategorii Inovativní projektu roku – 3. místo. 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 37 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

V listopadu 2021 slavila zrekonstruovaná pobočka Karviná-Mizerov 10. výročí od své rekonstrukce. 

V rámci oslav se konaly následující akce: 6. 11. 2021 Koncert Jiřího Krhuta & Štěpána Kozuba & Barbary 

Kanyzové v Obecním domě Družba (300 účastníků), 11. 11. 2021 – LiStOVáNí.cz: SOBĚSTAČNÝ 

(31 účastníků), Scénické čtení o modrém světle (20 účastníků), Malování kamínků (39 účastníků), Den 

otevřených dveří (13 účastníků), Narozeninová tajenka – soutěž pro děti (14 účastníků), výstava 

k 10. výročí rekonstrukce ústřední budovy knihovny v Karviné-Mizerově (149 návštěvníků). 

V rámci projektu „Spolupráce RKK s Denním centrem služeb“ podpořeného Nadací OKD se uskutečnila 

dne 8. 6. 2021 akce „Cvičení s pěnovými válci a míčky“ pod vedením lektorky Daniely Trávníčkové 

(6 účastníků), 24. 6. 2021 „Posezení s knihou u kafíčka – bez kafíčka“ (7 účastníků), 14. 9. 2021 

„Canisterapie“ (5 účastníků), 29. 9. 2021 „Posezení s knihou u kafíčka“ (7 účastníků), 6. 10. 2021 – 

„Posezení s knihou u kafíčka“ (3 účastníci), 21. 10. 2021 – „Cvičení pro radost“ (7 účastníků), 3. 11. 2021 

– „Posezení s knihou u kafíčka“ (9 účastníků), 9. 11. 2021 „Relax“ – dopoledne plné her 

(10 návštěvníků), 25. 11. 2021 – „Vánoční dílnička“ (7 účastníků), 8. 12. 2021 – „Posezení s knihou 

u kafíčka“ (6 účastníků). 

Na oddělení pro děti a mládež v Karviné-Mizerově funguje „Centrum deskových her“, které disponuje 

131 deskovými hrami pro všechny věkové kategorie. K 31. 12. 2021 – 171 výpůjček, didaktické hry 

a pomůcky (94 ks) – 89 výpůjček. Na oddělení pro dospělé čtenáře – naučná literatura je k dispozici 

52 her – 76 výpůjček. 

RKK provozuje od roku 1968 Filmový klub, který předkládá filmovým divákům díla nekomerční 

kinematografie. K 31. 12. 2021 bylo realizováno 14 filmových představení s celkovým počtem 

114 návštěvníků. Promítání pro děti a mládež a jiné (Film a škola) – 11 představení / 272 účastníků. 

Ve Středisku polské literatury v Karviné-Fryštátě se konají pravidelná setkání čtenářů zainteresovaných 

knižními novinkami a zajímavými články s literární tématikou – Klub dyskusyjny 

(2 setkání/12 účastníků). 

Na pobočce v Karviné-Mizerově se konají pravidelná setkání čtenářů zainteresovaných knižními 

novinkami – Kouzelný svět knih aneb Z kapsáře Vašich knihovnic (7 akcí/61 úč.). Vzhledem k uzavření 

knihovny z důvodu pandemie se 4 setkání uskutečnila online (prostřednictvím jitsi meet, jednou živě 

přes youtube kanál knihovny https://www.youtube.com/watch?v=SahA9zqW4X4), od června 2021 se 

setkání uskutečnila v knihovně.  

Besedy a setkání s osobností: k 31. 12. 2021 bylo zrealizováno 21 akcí (některé z nich se kvůli dodržování 

protiepidemických opatření konaly online) za účasti 978 účastníků (např. beseda s Markem Balickim 

o Austrálii, online beseda se spisovatelkou Martinou Wolfovou, se Stanislavem Filipem, Pavlem 

Sidžinou, Eliškou Bystroňovou, setkání se spisovatelkami Danutou Chlup a Lidii Czyż, Karin Lednickou, 

LiStOVáNí: Švejk s Jiřím Resslerem a Alanem Novotným, LiStOVáNí: Soběstačný s Markétou Lánskou 

a Jiřím Resslerem, beseda s MUDr. Jaromírem Bertlíkem, se spisovatelem Dariuszem Zalegą, 

mentalistou a hypnotizérem Jakubem Kroulíkem). 

Výstavy: k 31. 12. 2021 bylo v RKK zrealizováno 31 výstav za účasti 2 971 návštěvníků (témata: 

fotografie z tvorby Fotoklubu Karviná včetně online vernisáže – 

https://www.youtube.com/watch?v=kuuntxclIJk, Ekslibrisy-polscy mistrzowie rylca – online vernisáž 

https://www.youtube.com/watch?v=V6DvneMM9iU, výstava k životnímu jubileu Renaty Filipové, 

výrobky školních družin a mateřských škol, známé osobnosti).  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 38 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Koncerty: k 31. 12. 2021 byly realizovány 2 koncerty (Koncert Jiřího Krhuta & Štěpána Kozuba & Barbary 

Kanyzové, koncert smíšeného vokálního sexteta Permoník) za účasti 335 účastníků. 

Pro klienty Domova Alzheimer Karviná-Darkov bylo zrealizováno 11 akcí za účasti 239 účastníků.  

RKK je zapojena do kampaní Celé Česko čte dětem a Cała Polska czyta dzieciom. Dětem od roku 2007 

předčítají významné osobnosti města Karviná, Moravskoslezského kraje a známí umělci z České 

republiky, Slovenska i Polska – v roce 2021 se jednalo o Daniela Kurovského, hokejistu z HC Oceláři 

Třinec a herce Jana Čenského. K 31. 12. 2021 byly realizovány 2 akce/31 účastníků. 

V rámci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II“, který realizuje statutární 

město Karviná se RKK a knihovny v Dětmarovicích, Petrovicích u Karviné a Stonavě (obce, které jsou 

součástí ORP Karviná) mohly zapojit v roce 2019 do projektu Bookstart – S knížkou do života a do 

projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka. Projekty jsou zaměřeny na čtenářskou pregramotnost 

a gramotnost. V rámci projektu Bookstart – S knížkou do života dostávají u Vítání občánků rodiče dětí 

materiály, které jim pomohou rozvíjet čtenářskou pregramotnost u nejmenších dětí. Na pobočkách 

RKK se každý měsíc koná tematicky zaměřené setkání rodičů na rodičovské dovolené s jejich dětmi 

a knihovnicemi, setkání s rodiči se konají také v Happy Heart House a v Rodinném centru Sluníčko. 

K 31. 12. 2021 se konalo 9 akcí za účasti 73 účastníků. 

Od počátku února 2021 je na Informačním centru nově v prodeji kniha Šikmý kostel II. díl, další 

pokračování bestselleru spisovatelky Karin Lednické, (aktuálně jsou v prodeji na MIC oba díly knihy 

Šikmého kostela) a dále nová aktualizovaná Mapa města Karviné vydaná na konci roku 2020. 

Městské informační centrum zajišťuje prodej turistických slevových karet pro oblast Těšínského Slezska 

(Těšínské Slezsko Region Card – TSRC) v klasické i elektronické podobě.   

V březnu 2021 bylo MIC požádáno o spolupráci Regionální radou rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci 

na přípravě podkladů pro aktualizaci údajů týkajících se naučných stezek na území turistické oblasti 

Těšínské Slezsko. 

Pracovníci MIC spolupracovali na vytýčení a úpravě mapových podkladů trasy okruhu a textu nové 
nabídky pro turisty a rodiny s dětmi – „Za pověstmi, medvědím česnekem a na zámek Fryštát do 
Karviné“. Návštěvníci Karviné tak mají možnost využít služeb MIC a s dětmi zažít například Výlet 
s tajenkou pod názvem „Za pověstmi, medvědím česnekem a na zámek Fryštát do Karviné“, mapku 
k tomuto výletu návštěvníci dostanou na MIC. 

Pracovníci MIC poskytli informace Regionální radě rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci týkající se 

inline stezek a vhodných lokalit bez motorové dopravy ve spádové oblasti, které jsou pro danou aktivitu 

vhodné, dále poskytli podklady o infrastruktuře a možnostech koupání na „Karvinském moři“. 

Ve spolupráci s Odborem komunálních služeb MMK probíhá na MIC od poloviny měsíce června 2021 

distribuce tašek na třídění odpadů pro občany města Karviné. 

Od 15. 5. 2021 se rozšířil víkendový provoz na MIC. V sobotu a v neděli je otevřeno od 10:00 do 
17:00 hodin s pauzou od 12:00 do 12:30.  
 

Od začátku měsíce června zaměstnanci MIC průběžně zajišťují (ve spolupráci s Odborem školství 

a rozvoje, oddělením školství, kultury a sportu MMK) objednávky na „Nostalgické jízdy kočárem“. Jízdy 

probíhají historickým centrem, zámeckým a lázeňským parkem, jsou určeny nejen návštěvníkům 

našeho města a lázeňským hostům, ale i občanům města Karviné. 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0720/2022  Stránka 39 / 39 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

V sobotu 24. 7. 2021 proběhl pod záštitou primátora města Karviné XVII. ročník běžeckých závodů 

„Městský běh Karvinou“. Na MIC byl v souvislosti s touto akcí zajištěn běžný sobotní provoz 

a odpoledne v době závodu poskytován servis pro pořadatele a technické zázemí pro organizátory akce 

cca do 19:30 hod. 

Od listopadu 2021 se na MIC prodává nového zboží – propagační předměty házenkářského klubu 

HCB Karviná. 

Ve spolupráci s Odborem komunálních služeb MMK probíhala od 13. prosince 2021 na MIC distribuce 

kalendářů vydaných městem Karviná určených zdarma občanům města. Jedná se o stolní kalendář 

s rozpisem třídění a svozu odpadů ve městě pro rok 2022. Část těchto kalendářů byla rovněž 

distribuována na pobočky RKK.  

12.1 Databáze (aktualizace) 

- významných rodáků regionu Karvinska (269 záznamů)  

- Městský informační systém (1 300 záznamů)  

12.2 Publikační činnost  

Za rok 2021 bylo vydáno o RKK celkem 96 článků v lokálním, celostátním denním tisku a odborných 

periodicích (Sova, Čtenář, Duha, Haló noviny, Karvinský a Havířovský deník, Noviny Region Karvinsko, 

MF Dnes, Głos, Moravskoslezský deník, 5plus2, Veřejná správa, ZWROT), 44 článků v elektronických 

mutacích (denik.cz, dnes.cz, karvinsky.denik.cz, prvnizpravy.cz, moravskoslezskenovinky.cz, 5plus2.cz, 

zwrot.cz, karvina.cz, portál novinky), 34 relací v TV (Česká televize, Polar, TVportály, Infoportály), 

6 rozhovorů v Českém rozhlase, 11 článků v periodikách (magazín Patriot, v polských časopisech pro 

děti Jutrzenka i Ogniwo , v příloze Speciál DNES a v Parlamentních listech). 

12.3  Regionální funkce 

 12 kooperujícím knihovnám (a jejich 3 pobočkám) a 4 pobočkám RKK bylo poskytnuto 73 výměnných 

souborů české literatury v počtu 4 960 svazků, 8 kooperujícím knihovnám (a jejich 3 pobočkám) 

a 3 pobočkám RKK bylo poskytnuto 63 výměnných souborů polské literatury v počtu 2 855 svazků.  

K 31. 12. 2021 bylo zrealizováno 12 metodických návštěv v obsluhovaných knihovnách (Místní knihovna 

Stonava, Obecní knihovna Těrlicko, Město Petřvald - Knihovna, Městská knihovna Rychvald, Obecní 

knihovna Albrechtice, Místní knihovna v Chotěbuzi, Obecní knihovna Petrovice, Místní knihovna 

Dětmarovice, Místní knihovna v Dolní Lutyni, Obecní knihovna v Horní Suché, Obecní knihovna 

Doubrava, Městská knihovna Český Těšín). 

Bylo zrealizováno celkem 11 vzdělávacích akcí pro odbornou veřejnost (knihovníky a informační 

pracovníky) za účasti 387 účastníků. Z toho byly 4 akce/235 účastníků realizováno v rámci výkonu 

regionálních funkcí (finančně podpořeno dotací z Moravskoslezského kraje).  

  


	OLE_LINK1
	spisová_značka
	RANGE!A1

		2022-03-04T12:27:26+0100
	Mgr. Markéta Kukrechtová




